Requerimento N° 103 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de Obras (SEMOSUH) à efetivação dos serviços de limpeza no bueiro localizado na Rua Noêmia Batista, Nº150, Vila Góis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:
Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária de obras – (SEMOSUH) para à realização dos serviços de limpeza no bueiro localizado na Rua Noêmia Batista, Nº150, Vila Góis.

JUSTIFICATIVA

O bueiro citado oferece grande risco aos moradores, especialmente  na época da chuva  e com o grande  volume de água acaba trazendo grandes transtornos a comunidade.
[bookmark: _GoBack]Atento ao pedido da Sra. Silma Ferreira, (62) 9 9271-8754 que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 11 de Agosto de 2017.

‘JOÃO DA LUZ’- PHS
VEREADOR